ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NINH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Ninh Sơn, ngày      tháng  11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Đề án phát triển các vùng sản xuất nông nghiệp tập trung

huyện Ninh Sơn, tỉnh Ninh Thuận đến năm 2030

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NINH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Hợp tác xã ngày 20/11/2012;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Trồng trọt ngày 19/11/2018;

Căn cứ Luật Chăn nuôi ngày 19/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 57/2018/NĐ-CP ngày 17/4/2018 của Thủ tướng

Chính phủ về cơ chế, chính sách khuyến khích doanh nghiệp đầu tư vào nông

nghiệp, nông thôn;

Căn cứ Nghị định số 98/2018/NĐ-CP ngày 05/7/2018 của Chính phủ về

chính sách khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết trong sản xuất và tiêu thụ

sản phẩm nông nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 13/2020/NĐ-CP ngày 21/01/2020 của Chính phủ về

hướng dẫn chi tiết Luật Chăn nuôi;

Căn cứ Quyết định số 1804/QĐ-TTg ngày 13/11/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về phê duyệt Chương trình hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể, hợp tác

xã giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 06/10/2015 của Thủ tướng Chính phủ

về đẩy mạnh đề án tái cơ cấu ngành nông nghiệp theo hướng nâng cao giá trị

gia tăng và phát triển bền vững;

Căn cứ Nghị quyết số 73/2016/NQ-HĐND ngày 19/12/2016 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về cơ cấu lại ngành nông nghiệp gắn với ứng phó biến đổi khí

hậu đến năm 2020 và tầm nhìn đến năm 2030;

2

Căn cứ Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 14/12/2018 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về thông qua Điều chỉnh quy hoạch các vùng sản xuất nông nghiệp ứng

dụng công nghệ cao tỉnh Ninh Thuận đến năm 2020, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 30/QĐ-UBND ngày 28/01/2019 của Ủy ban nhân

tỉnh Ninh Thuận phê duyệt bổ sung các vùng sản xuất nông nghiệp ứng dụng

công nghệ cao tỉnh Ninh Thuận đến năm 2020, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 01/2022/QĐ-UBND ngày 06/01/2022 của Ủy ban

nhân tỉnh Ninh Thuận Quy định khu vực không được phép chăn nuôi, vùng nuôi

chim yến và chính sách hỗ trợ khi di dời cơ sở chăn nuôi ra khỏi khu vực không

được phép chăn nuôi trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định số 69/QĐ-UBND ngày 24/01/2022 của Ủy ban nhân

tỉnh Ninh Thuận Phê duyệt Đề án phát triển chăn nuôi theo hướng an toàn, hiệu

quả có giá trị kinh tế cao đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định số 06/2022/QĐ-UBND ngày 27/01/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc Ban hành Đề án đẩy mạnh phát triển nông nghiệp ứng

dụng công nghệ cao và chính sách hỗ trợ thu hút đầu tư nông nghiệp ứng dụng

công nghệ cao tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Quyết định số 406/QĐ-UBND ngày 07/07/2022 của Ủy ban nhân

tỉnh Ninh Thuận Phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Ninh

Sơn, tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Nghị quyết số 01-NQ/ĐH ngày 13/8/2020 của Đại hội Đảng bộ

huyện Ninh Sơn lần thứ XII, nhiệm kỳ 2020-2025;

Căn cứ Quyết định số 2311/QĐ-UBND ngày 18/9/2020 của Ủy ban nhân

dân huyện Ninh Sơn về việc cho phép triển khai thực hiện dự án: Lập đề án phát

triển các vùng sản xuất nông nghiệp tập trung huyện Ninh Sơn, tỉnh Ninh Thuận

đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 294/QĐ-UBND ngày 25/02/2021 của Ủy ban nhân

dân huyện Ninh Sơn về việc phê duyệt Đề cương và dự toán kinh phí Lập đề án

phát triển các vùng sản xuất nông nghiệp tập trung huyện Ninh Sơn, tỉnh Ninh

Thuận đến năm 2030;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại

Tờ trình số 69/TTr-PNN ngày 17/11/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Phê duyệt kèm theo Quyết định này Đề án phát triển các vùng sản

xuất nông nghiệp tập trung huyện Ninh Sơn, tỉnh Ninh Thuận đến năm 2030.

Điều 2. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối

hợp với các phòng, ban chuyên môn, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo dõi

việc triển khai thực hiện Đề án và định kỳ báo cáo về Ủy ban nhân dân huyện.

3

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; Thủ

trưởng các phòng, ban thuộc Ủy ban nhân dân huyện; Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân, tổ chức có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- UBND tỉnh;

- Sở NN&PTNT;

- TT Huyện ủy, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Chi cục Thống kê KV Ninh Sơn - Bác Ái;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Văn Hùng

		vanhung.ns@ninhthuan.gov.vn
	2022-11-21T09:43:46+0700

		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2022-11-21T10:46:05+0700

		2022-11-21T10:46:24+0700

		2022-11-21T10:46:49+0700